CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 219/2025

Assunto: asfalto

Senhor Presidente,
Senhores(as) Vereadores(as),

 Reiterando Indicação nº 533/2023, indico novamente ao Sr. Prefeito

Municipal, na forma regimental, que seja feito o asfaltamento na entrada, ao

redor da igreja e nas redondezas das residências, no bairro rural do Matão.

J U S T I F I C A T I V A

 Os moradores, há tempos, vêm solicitando tal providência diante

da grande quantidade de poeira que tem prejudicado à saúde respiratória das

crianças e idosos.

Assim, o asfaltamento irá contribuir para diminuição considerável da

poeira e consequentemente melhorará a qualidade de vida dos moradores

da comunidade local.

Câmara Municipal de Alfenas, em 26 de março de 2025.

BRAZ FERNANDO DA SILVA

(Braz da Máquina)
Vereador

		2025-03-27T09:11:35-0300
	BRAZ FERNANDO DA SILVA:97360562600